ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ КОММЕРЧЕСКОГО
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОДЕ ВОЛОГДЕ

Принято Вологодской городской Думой

19 февраля 2026 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», на основании статьи 31 Устава городского округа города
Вологды, Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности города Вологды, Вологодская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном жилищном фонде
коммерческого использования в городском округе городе Вологде.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские
новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы
и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Председатель                                                                   Глава города Вологды
Вологодской городской Думы

                                             Д.В. Антонов                                              С.Г. Жестянников

Подписано Главой города Вологды
19 февраля 2026 года
№ 414